
Příloha č. 1 důvodové zprávy – Tabulka s hodnocením přijatých žádostí DF LK 2015, Program 8.3

Dotační fond Libereckého kraje 2015 - oblast 8. Životní prostředí a zemědělství, program 8.4. Podpora včelařství

Alokace      1.000.000 Kč Přijato žádostí     97           Navrženo k podpoře                                             43 (44%)
Požadováno   2.376.147 Kč Vyřazeno              20 (z formálních důvodů)           Neuspokojeno (ze všech přijatých)                           54 (56%) 54 (56%)
Návrh čerpání   1.000.000 Kč

Abece

dní 
poř.

Název žadatele / Právní 

statut

IČ či datum narození / Úplná 

adresa žadatele včetně PSČ

Bankovní spojení 

žadatele
Název projektu / účel projektu Popis uvedený v žádosti (doslovně) Závazné výstupy projektu

Režim podpory / 

charakter  dotace

Celkové výdaje 

projektu 

Požadovaná 

výše dotace v 

Kč

Požadovaná 

výše dotace v 

%

Administrativ

ní soulad 

(ANO/NE)

Závazná kritéria 
hodnocení (body)

Specifická 
kritéria 

hodnocení (body)

Celkový počet 

bodů 

NÁVRH 

DOTACE

71

Chov včel v 

Chov včel v a okolí, zavčelení lokalit s nízkým 

výskytem včelstev s využitím svépomocných aktivit při výrobě 

zařízení. Opylení rostlin, zvýšení výnosů z plodin v místě doletu 

včel - místní zahrádkářská kolonie. Včelaření v místě zaniklého a 

zbořeného včelínu. 

varroa dno - ks - 40, 

nástavek - ks - 100, víko 

- ks - 30

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 89 283,00 26 784,90 30,00 ANO 4,75 8,10 12,85 26 784,00

48 Chovná stanice včelích matek Vybudovat rozmnožovací chovnou stanici včelích matek

Instalace chovných úlů - 
ks - 30, inseminované 

matky - ks - 4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 81 200,00 40 000,00 49,26 ANO 3,75 9,00 12,75 40 000,00

30 Výstavba včelína

Včelařím 32 let v malém nevyhovujícím včelíně z předválečné doby. 
Včelín byl postaven pro pět úzkovysokých úlů, které v současné době 
jsou velmi nepraktické. Ostatní úly mám volně umístěny na pozemku. 
Nový včelín bude pro 16 nástavkových úlů r.m. 39X24, které jsem si 
zhotovil sám včetně varroa dna. Varroa dno mi umožní sledovat spad 
roztočů během roku za každého počasí. Zvětením pracovních prostor v 
novém včelíně dojde i ke zlepšení a zjednodušení práce se včelami. 
(zakrývání úlů, nepříznivé počasí, úly jsou v krytém prostředí atd.) včelín - ks - 1

v režimu de minimis 
/ investiční dotace 134 138,00 40 000,00 29,82 ANO 4,25 7,50 11,75 40 000,00

60

Výroba nástavkových úlů a 

podpora opylování krajiny.

Samovýroba nástavkových úlů, jejich postupné osazení 

včelami a zajištění opylování krajiny frýdlantského 
výběžku, převážně v oblasti  kde je 

zavčelení minimální. nástavkové úly - ks - 20

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 22 581,00 11 290,50 50,00 ANO 1,75 9,00 10,75 11 290,00

52

Výstavba včelína a nákup 

nových úlů

Obnova již dosluhujícího včelína a rozšíření chovu včel 
(nákup nových úlů). V projektu jsou počítána 2 místa pro 

nově vznikající včelařský kroužek.

plocha včelína - m2 - 

32,6, počet nových úlů - 
ks - 12, počet včelstev - 

ks - 12

v režimu de minimis 

/ investiční dotace 115 200,00 34 560,00 30,00 ANO 4,00 6,60 10,60 34 560,00

42

Zajištění dostatečného počtu 
včelích matek pro Liberecký 

kraj

Vzhledem ke každoročnímu nedostatku včelích matek pro Liberecký 
kraj je nutno obnovit , zmodernyzovat a rozšířit stávající stav zařízení 
pro chov včel a matek.Vyměnit 5úlů nevyhovujících pro chov,5 úlů na 
rozšíření včelstev,10 nízkých nástavků na chov matek,dokončení a 
zabezpečení druhého stanoviště včelstev,dokoupit drobný materiál pro 
chov většího počtu matek , provést ochranné nátěry, zadat některé 
odborné truhlářské práce.

Zajištění včelích matek 
pro LBC -  včelí matky - 

100

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 38 000,00 26 600,00 70,00 ANO 2,00 8,10 10,10 26 600,00

87

Rozšíření a zkvalitnění chovu 

včel v oblasti 

Předmětem projektu je pořízení včelařského vozu a materiálu k jeho 

renovaci.Včelařský vůz o rozměrech 8x 2,1m. Do vozu bude následně 
umístěno 10 včelstev. Vůz bude zároveň poskytovat vhodné zázemí pro 
práci se včelami. Cílem je rozšíření chovu včel a umístění nových 
včelstev v oblasti  kde prozatím není chov včel rozšířen. 
Tím dojde k růstu míry zavčelení ve výše zmíněné oblasti a zlepšení 
opylovací služby rostlin a možnosti rozšíření chovu matek a oddělků. včelařský vůz - ks - 1

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 29 400,00 14 700,00 50,00 ANO 2,25 7,80 10,05 14 700,00

51

Pořízení nových úlů a 
drobných včelařských potřeb

převzal po zemřelém dědečkovi, které byly pořízené v 

roce 1973. Z hlediska prevence onemocnění včelstev jsou 

stávající úly již nevyhovující. Drobné včelařské potřeby 

přispějí celkově k modernizaci a zkvalitnění včelařské 
činnosti.

nástavkový včelí úl s 3 
nástavky - ks - 3

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 15 192,00 7 596,00 50,00 ANO 1,75 8,10 9,85 7 596,00

41

Program 8.3 Podpora 

včelařství, projekt zdravé 
včely

Jako začínající včelař se chci zaměřit na chov zdravých 
včel a rozšířit přitom zavčelení podhůří Lužických hor.

nákup nástavkových úlů - 

ks - 10, pořízení 

chovných matek F1 - ks -
2

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 73 000,00 21 000,00 28,77 ANO 3,75 6,00 9,75 21 000,00

29

Vybudování nového 
stanoviště v lokalitě bez včel 

Cíl projektu je zaměřen na vybudování nového stanoviště v lokalitě bez 
včel ( ). Nové stanoviště se nachází v lokalitě s velmi 
nízkým zavčelením (v okruhu cca 1,5 km se nenachází žádný včelař). 
Dotace poslouží k pořízení 3 nových nástavkových úlů, včelařských 
pomůcek a pomůcek pro chov nových matek, které rozšíří a zkvalitní 
chov včel. Projektem bude dále rozšířena kapacita pro umístění nových 
včelstev, která byla již na stávájícím stanovišti vyčerpána. nástavkové úly - ks - 3

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 14 000,00 9 750,00 69,64 ANO 0,50 9,00 9,50 9 750,00

31

Rozšíření počtu včelstev a 
zvýšení kvality chovu včel u 

začínajícího včelaře

Účelem projektu je rozšíření a zkvalitnění chovu včelstev s 

netržní produkcí medu. Chov bude probíhat dle zásad 

moderního včelaření. Dostatečné množství silných 
včelstev zajistí zlepšení opylovacích služeb jak kulturních 

tak planě rostoucích rostlin v regionu podhůří 

nástavkový úl - ks - 5, 

včelí oddělek - ks - 6

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 42 370,00 21 185,00 50,00 ANO 2,00 7,50 9,50 21 185,00

57

Založení chovu včel 

začínajícím včelařem v obci 

V současné době navštěvuji včelařský kroužek vedený panem 
. Na jaře chci začít s vlastním chovem včel na pozemku v 

obci  Na zahradě, kde budou umístěny tři nástavkové 
palubkové zateplené úly jsou ovocné stromy, v okolí zemědělsky 
obdělávané pole a dále pak louky a lesy. 

pořízení včelích úlů - ks - 

3, pořízení oddělků včel - 

ks - 3

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 14 120,00 9 884,00 70,00 ANO 0,50 9,00 9,50 9 884,00



70 Podpora začínajícího včelaře

Včelaření jsem se začala věnovat ve včelařském kroužku při ŽŠ 
 a pořídila si první včelstva. V současné 

době se starám o 6 včelstev v lokalitě Do 
budoucna plánuji rozšířit počet včelstev na 10.V součastnosti se 
vzdělávám na SOUV Ráda bych, aby včely opylovaly oblast 
v okolí botanické a zoologické zahrady,lipovou alej v 

i nově revitalizované lipové aleje v oblasti ulic 
 Zároveň budou opylovat i rostliny 

v přilehlých parcích a zahradách. úly - ks - 10

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 
dotace 55 316,10 38 721,27 70,00 ANO 0,50 9,00 9,50 38 721,00

72 Podpora začínajícího včelaře

Účelem mého projektu je založení chovu včel v obci  
, kde není žádné včelstvo. Mým cílem  je rozšířit počet 

včelstev ze 4 na 10 a z důvodu snižování nákladů vlastním chovem 
oddělků a matek. Pro získání odborných zkušeností docházím do 
včelařského kroužku k panu nástavkový úl - ks - 10, 

včelstvo - ks - 4

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 37 000,00 25 530,00 69,00 ANO 0,50 9,00 9,50 25 530,00

81 Modernizace úlů

Výměna starých nevyhovujících úlů za nové moderní 

nástavkové Instalace úlů - ks - 4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 14 600,00 10 000,00 68,49 ANO 0,50 9,00 9,50 10 000,00

90

Rozšíření a zkvalitnění chovu - 
zvýšení zavčelení 

Libereckého kraje

Včelařím do 20 včelstev. Stanoviště včelstev se nachází pod lesem na 
okraji obce Okolí tvoří, zahrady, pole, louky, lesy smíšené. 
Včely opylují jak hospodářské plodiny, tak i planě rostoucí květenu 
zahrad, luk a lesů. Moje včelařské vybavení (úly) jsou staršího data. 
Na přelomu roků 2014-2015 došlo (i za dodržení veterinárního 
nařízení) ke značnému úhynu včelstev v katastru obce. Dotaci chci 
využít na rozšíření a zkvalitnění včelařského provozu za účelem 
lepšího zavčelení, tím i opylování v Libereckém kraji.

nástavek - ks - 40, 

krmítko - ks - 30

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 34 080,00 23 856,00 70,00 ANO 0,50 9,00 9,50 23 856,00

45

Modernizace včelařského 

vybavení

Cílem projektu je výměna starých úlů v lokalitě 
Na stanovišti je nyní 22 včelstev. Cílem je výměna 4 zastaralých a pro 
moderní včelaření zcela nevyhovujících úlů, ve kterých nelze zajistit 
kvalitní léčení. Jsem dlouholetým funkcionářem Českého svazu 
včelařů. V současné době jsem předsedou Základní organizace ČSV 

a hospodářem Okresní organizace ČSV Dlouhodobě 
metodicky vedu řadu začínajících včelařů. Moje včelnice slouží tudíž 
také jako výuková. nástavkový úl - ks - 4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 24 988,00 17 491,00 70,00 ANO 1,00 8,40 9,40 17 491,00

83

Obnova uhynulých včelstev 

po požáru včelnice

Obnova požárem zničených úlů a včelstev na výukové 

včelnici v Včelnice je přístupná široké veřejnosti. 
Včely vždy byly ve výborném zdravotním stavu a nikdy 

nebyla zanedbána prevence.

úl - ks - 11, nástavek - ks 

- 22, plemenáč - ks - 7

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 57 940,00 40 000,00 69,04 ANO 1,00 8,40 9,40 40 000,00

7

Rozšíření a zkvalitnění chovu - 

zvýšení zavčelení 
Libereckého kraje

Hobby včelaření provozuji již od svých 12 let, včelařil jsem tak do 
deseti včelstev. V součastné době včelařím se 47 včelstvy, cílem je 
200 až 300 včelstev. Včelstva rozšiřuji z důvodu vypsaných v povinné 
textové části. Cílem projektu je, stát se profesionálním včelařem z 
důvodu nemoci z povolání.Tento projekt pomůže mé situaci ale také 
podpoří situaci Libereckého kraje co do zavčelení a opylování divoce 
rostoucích ohrožených rostlin a dřevin ale také opylování 
zemědělských plodin.

nástavkový úl - ks - 50; 
včelí oddělky - ks - 10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 93 882,00 40 000,00 42,61 ANO 2,75 6,60 9,35 40 000,00

25 Podpora začínajícího včelaře

Zlepšení opylovací služby včelstev v podhorské lokalitě
kde se nachází velké množství užitkových zahrad s ovocnými 

stromy. Včelnice žadatelky je v současné době nejvýše položenou 
včelnicí v jiho - západní oblasti Ještědského parku a včely z této 
včelnice mají proto nezastupitelnou roli při opylování planě rostoucích 
rostin v této části chráněného území. Cílový stav projektu - 15 včelstev 
výrazně napomůže zavčelení dané lokality.

nákup nových úlů a 

likvidace starých úlů - ks 

- 15

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 81 950,00 40 000,00 48,81 ANO 1,75 7,50 9,25 40 000,00

46

Kontinuální obnova včelstev 
za účelem rozšíření a posílení 

chovu

Projekt navazuje na nově vybudovaný včelín o 10-ti pozicích pořízený 
v minulé sezoně pouze z vlastních zdrojů.Nyní je třeba za účelem 
obnovy uhynulých včelstev vytvořit si rezervy v podobě včelstev pro 
nové obsazení volných úlů v tomto včelíně(nástavky atd).K tomu má 
pomoci i pěstování vlastních matek(potřeby k chovu matek) pro snížení 
nákladů při zvyšování kvality včelstev pořízením značkových matek z 
výzk.ústavu Dol dle spec. školení odborníky.Pro snížení ztrát rojením 
počítáme s odchytem vlastních rojů (rojochyt a feromony).

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu, dobrý zdravotní 

stav - ks - 1

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 17 792,00 8 896,00 50,00 ANO 1,75 7,50 9,25 8 896,00

67 Nová včelnice „Kukačka“

založení včelnice, opylení třešňové aleje, reprodukce 
včelstev, chov matek, navýšení počtu včelstev v regionu 

chudém na včelstva, využítí neobhospodařované zem. 

půdy, osvětová činnost se škol. mládeží, publikační 

činnost

vysokokapacitní úl - ks - 

6, včelstvo - ks - 4

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 63 393,00 39 937,00 63,00 ANO 0,25 9,00 9,25 39 937,00

14 Podpora začínajícího včelaře

Rozšíření nových včelstev do oblastí, kde je chov včel v nedostatečné 
míře. Již před několika lety jsme pozorovali silný úbytek opylovačů v 
naší zahradě a nejbližším okolí. Pokles počtu včelstev je problémem 
kulturně krajinným, zemědělským, ekologickým i 
ekonomickým.Vzhledem k místu bydliště počítáme s opylením naší a 
sousedních zahrad, kde jsou včelám příznivě nakloněni, vzhledem k 
doletu včel budou rozhodně opylovat i v okolí botanické a zoologické 
zahrady, okolních parcích, podpoří nově revitalizované lipové aleje, 

zde, na úly - ks - 8

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 58 786,00 40 000,00 68,04 ANO 0,50 8,70 9,20 40 000,00

18

Včelařství Fanta 

Oprava střechy včelína, nákup nástavkových úlů.

nákup nových 
nástavkových úlů - ks -

10; oprava včelína - ks - 

1

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 48 627,00 34 039,00 70,00 ANO 0,50 8,70 9,20 34 039,00



36

Rozšíření a zkvalitnění  chovu 

včel, rozvoj spolupráce se 

základní organizací ČSV

Od září 2015 studuji dálkově SOUvčelařské (obor včelař) v 
, kde je mým cílem získání a uplatnění co nejvíce informací 

v mém chovu a předání dalším včelarům v naší ZO, kde jsem se již stal 
důvěrníkem pro daný katastr, nyní jsem byl osloven, abych převzal roli 
léčitele v naší ZO. Do budoucna bych se chtěl včelaření věnovat 
mnohem více a plánuji postupné rozšiřování chovu a také rozšíření mé 
činnosti o chov matek a oddělků. V dětství jsem navštěvoval kroužek 
včelařství, kde pravděpodobně vznikla moje láska ke včelám.

kompletní sestava úlu - 

ks - 10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 44 500,00 31 150,00 70,00 ANO 0,50 8,70 9,20 31 150,00

2 Včelí ráj v

Cílem mého projektu je stanoviště s devíti zdravými a silnými 
včelstvy, včetně kvalitních matek. Považuji se za začínajícího včelaře. 
K poměrně vysokým počátečním pořizovacím nákladům jsem na 
začátek volil cestu získání včelínů starších, vyřazených od 
dlouholetých včelařů, které jsou již ale nevyhovující. Výměnou starých 
úlů za nové a zvýšení jejich počtu by byla zajištěna větší hygiena a 
rozvoj mého včelaření. Včelí úly nachází na hranici CHKO Jizerské 
hory, tudíž tato včelstva přispívají k zavčelení a opylování tohoto 
chráněného území. 

nástavkové úly s 

vybavením - ks - 9; 

matky - ks - 4; oddělky - 

ks - 3

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 47 836,00 33 386,00 69,79 ANO 0,00 9,00 9,00 33 386,00

20

Podpora založení chovu včel 

začínajícím včelařem

V letošním roce jsem se rozhodl začít včelařit ve výše uvedeném 
katastrálním území obce Uvedená oblast není dostatečně 
zavčelená, proto jsem po konzultacích se zkušenými včelaři umístil 
svou včelnici na soukromém pozemku mého tchána.Vzhledem k poloze 
a umístění stanoviště jsem přesvědčen, že se zde dají chovat včelstva a 
vytvářet produkty v BIO kvalitě, což bude pravděpodobně do budoucna 
mým včelařským cílem.V současné době mám tři zazimovaná včelstva 
a v roce 2016 bych chtěl počet včelstev rozšířit na 8 nákupem z chovu 
v rámci regionu.

nástavkový úl - ks - 5, 

oddělek - ks - 6, 

oplodněná matka - ks - 8 

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 41 953,00 29 367,10 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 29 367,00

26 Nákup nových úlů

Nákupem 10 sestav nových moderních úlů mohu jako začínající včelař 
zkvalitnit chov včel (včetně účinného ošetřování včelstev a s tím 
spojenou i prevenci onemocnění) a tím se podílet na zlepšení 
opylovací služby včelstev na kulturních i planě rostoucích rostlinách 
zvýšením zavčelení Libereckého kraje, konkrétně na Českolipsku. 
Jednu profi sestavu úlu tvoří 4 zateplené nástavky, 1 plné zateplené 
dno a 1 zateplené palubkové víko.

nákup profi sestav 

nástavkových úlů - ks - 
10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 24 400,00 17 080,00 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 17 080,00

32

Rozšíření chovu včel - 

začínající včelař

Účelem projektu je rozšíření chovu včel začínajícího včelaře ve 

a tím zvýšení zavčelení v této oblasti a zlepšení opylování. 

Nákup 2 nástavkových úlů 39*24 v ceně 5482 Kč v roce 2015 a 

nákup 4 nástavkových úlů 39*24 v ceně 12666 Kč v roce 2016. 

Rozšíření chovu na celkových 10 včelstev. nákup úlů - ks - 6

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 18 148,00 12 703,00 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 12 703,00

34

Nákup úlů a vybavení pro 
začínajícího včelaře

Pořízení úlů a vybavení pro započetí včelaření v oblasti 
. Účelem včelaření je 

získávání medu a jiných včelích produktů pro vlastní 
potřebu a opylovávání zahrady a ovocných stromů.

Zateplené nástavkové 

úly - ks - 2, 
polystyrenový úl - ks - 1

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 15 007,00 10 504,90 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 10 504,00

38 8.3 Podpora včelařství

Potřebuji zázemí pro včelaření, skladovací prostory a včelín, náhradní 
nástavky a rámky, které mi umožní pravidelnou obměnu díla a 
dezinfekci úlového prostoru, tak abych byl schopen chovat zdravá a 
silná včelstva, která by zajišťovala opílení v okolí Frýdlantska. Z 
důvodu prevence onemocnění potřebuji pro obě své stanoviště 
oddělené skladovací prostory a vzlášť používaný včelařský materiál 
(důvod: zamezení přenosu nemocí a parazitů). 

nástavky - ks - 36, 

zázemí pro včelaře - ks - 

1 

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 26 716,00 18 701,00 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 18 701,00

39 Začínající včelař v 

Rád bych začal včelařit na chalupě v a proto jsem vstoupil 
do ZO ČSV  Zde se mi dostalo vřelého přijetí a mnoha rad 
do začátku. Vzhledem k tomu, že začínám od nuly, chci si po konzultaci 
se zkušenými včelaři pořídit pět kusů nových moderních zateplených 
nástavkových úlů a potřebné vybavení pro začátek. Realizací projektu 
dojde ke zvýšení zavčelení v místní části obce 

včelí úl s 3 nástavky - ks 

- 5

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 19 900,00 13 900,00 69,85 ANO 0,00 9,00 9,00 13 900,00

55

Začínající včelař 
Účelem projektu je zvýšení zavčelení oblasti, zlepšení 
opylovací služby včelstev na kulturních i planě rostoucích 

plodinách v Libereckém kraji.

Nástavkový úl kompletní 
- ks - 10, oddělek - ks - 

10

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 56 150,00 39 305,00 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 39 305,00

56

Prevence onemocnění a 
zlepšení stávajícího chovu 

včelstev

Vzhledem k mým fyzickým možnostem bych ráda 
zakoupila nové úlové sestavy s polonástavky - přechod na 
nižší rámkovou míru a varroadny - pro zlepšení kontroly 

zdravotního stavu včelstev.

nákup úlových sestav - 

ks - 3

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 12 500,00 8 500,00 68,00 ANO 0,00 9,00 9,00 8 500,00

59

Obnova včelstva a 

včelařského vybavení

Cílem je obnova uhynulých včelstev a výměna zastaralých, pro 

moderní včelaření nevyhovujících úlů, vedoucí zároveň k zajištění 
vyšší účinnosti léčení včel. Nekvalitní léčení ve starých úlech nyní 
ohrožuje většinu včelstev umístěných v moderním včelařském 
vybavení. V blízkosti včelnice jsou ovocný sad a pastviny využívané 
místním ekologickým zemědělcem provozujícím ovčí farmu. Včelaření 
se věnuji od roku 2003 a jsem veden v ústřední evidenci Registr 
chovatelů včel. O žádnou dotaci jsem dosud nežádal.

nástavkové úly - ks - 3, 
včelstvo včetně matky - 

ks - 6

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 22 744,00 15 900,00 69,91 ANO 0,00 9,00 9,00 15 900,00

66

Obměna a rozšíření úlových 

sestav

Obměna starých úlů Univerzál za nové nástavkové a 

rozšíření počtu včelstev nástavkové úly - ks - 3

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 13 788,00 9 652,00 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 9 652,00

68

Zavčelení lokality Lesní 

domky -

Účelem projektu je zajistit zavčelení - využití dobrých 

snůškových poměrů a opylovací službu pro lokalitu Lesní 

domky, poblíž .

nové nástavkové včelí 

úly - ks - 4, včelí 

oddělky - ks - 4

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 11 080,00 7 500,00 67,69 ANO 0,00 9,00 9,00 7 500,00



82 Podpora začínajícího včelaře

Jsem začínajícím včelařem, letošní zimu jsem studoval literaturu a od 
jara již pracoval s tchánem na jeho úlech. Stavěli jsme rámečky, 
kontrolovali úly a včelstva, stáčeli med, krmili a léčili včely. Práce se 
včelami mne zajímala a bavila, proto jsem se rozhodl chovat včely ve 
vlastních úlech na pozemku tchána v  V roce 2000 bylo v 

12 včelařů, nyní jsou zde pouze 4. Díky novým včelstvům se 
zlepší opylovací služby včelstev na kulturních i planě rostoucích 

rostlinách a zvýší se zavčelení Libereckého kraje. nástavkový úl - ks - 5

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 17 000,00 11 900,00 70,00 ANO 0,00 9,00 9,00 11 900,00

86 modernizace úlů

výměna starých nevyhovujících úlů za nové moderní 

nástavkové instalace úlů - ks - 4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 11 200,00 7 500,00 66,96 ANO 0,00 9,00 9,00 7 500,00

88

Zavčelení katastrální oblasti 

Jsme začínající včelaři, pro chov včel jsme se rozhodli z toho důvodu, 
že v naší lokalitě,ve  není žádný včelař, a protože 
vlastníme zahradu stejně jako sousedé okolo nás, předpokládáme, že 
by zde bylo pro včely příznivé prostředí a zároveň by se mohla zvýšit 
produktivita našich zahrad. Do budoucna plánujeme chov včel rozšířit 
na cca 10 včelstev. Rádi bychom své zkušenosti předávali dál svým 
potomkům, případně školní mládeži. Jako důvěrník nám byl přidělen 

 člen výboru ZO ČSV. 

nástavkový úl - ks - 4, 

oddělek - ks - 4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 27 090,30 18 890,30 69,73 ANO 0,00 9,00 9,00 18 890,00

89

Začínající včelař 

Zavčelení a opylování zamědělských plodin a ovocných 
stromů.Postupné rozšíření počtu včelstev v dané lokalitě a 
předpokládaný počet pohybující se okolo 20 včelstev a počtem 20 
kompletních zateplených tří nástavkových palubkových včelích úlů 3 
cm polystyrenem a s tím spojenou vlastní výrobou včelích úlů a 
materiálu k jejich výrobě základního vybavení a pomůcek určených pro 
tuto činnost včelaření. Dále vlastní chov včelích matek.Přiložená 
fotodokumentace stanoviště a pro lepší představu výrobu úlů.

výroba 3 nástavkových 
zateplených kompletních 

včelích úlů - ks - 20

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 67 075,00 40 000,00 59,63 ANO 0,00 9,00 9,00 40 000,00

94

Podpora včelařství - 

zbudování včelnice s 
nedostatečným zavčelením

1.Zavčelení oblasti dosud bez včel,nebo minimální míře.2.Zajištění 
opylení kultur,které jsou zde pěstovány-řepka 150 ha.3Výměna úlů 
nevyhovujících a starých za moderní.4.Zkvalitnění chovu.5.Podpora 
začínajících včelařů.

zřízení včelnice - úl - 10, 

zkvalitnění chovu - 
neoplozená matka - 10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 17 900,00 12 500,00 69,83 ANO 0,00 9,00 9,00 12 500,00

37 Včelařství 
Postupně založit na lokalitě 
chov včel o celkovém počtu 16 úlů.

kompletní nástavkový úl 
- ks - 16

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 81 081,00 40 000,00 49,33 ANO 1,75 7,20 8,95 39 743,00

93

Založení včelstev na farmě v 

Založení 10-ti včelstev jako nezbytné součásti malé zeleninové a 
ovocné bio farmy na rozloze cca 1,4ha v kú.Libštát (ppč.1782/1, 

). Včelstva budou sloužit pro opylení a produkci bio 
medu.

nástavkové úly - ks - 10, 

roj (nebo smetenec) - ks -

10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 51 060,00 35 742,00 70,00 ANO 0,50 8,40 8,90 0,00

47

Obnova chovu včel -Včelín 
Obnova chovu včel v obci - v původním cca 100 
let starém včelíně a zavčelení oblasti s nízkým výskytem 

včel.

Instalace nových úlů - ks 
- 5, oprava střechy - ks - 

1, oddělky - ks - 5

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 72 500,00 36 250,00 50,00 ANO 1,75 6,90 8,65 0,00

75

Výměna úlů a zkvalitnění 

chovu

Výměna 13 starých úlů (moravské univerzaly) za nové, 
moderní splňující současné požadavky SVS na léčení a 

ošetřování včel

instalace nových úlů - ks 
- 13, nákup oddělků - ks - 

3

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 58 100,00 18 100,00 31,15 ANO 1,75 6,90 8,65 0,00

95 Kočování
Účelem projetku je rozšíření akčního radiusu a počtu 
kočovných přísunů k plodinám a lesům

pořízení kočovného 

přívěsu - ks -1, pořízení 

úlové váhy - ks - 1, 
pořízení kočovných 
palet - ks - 3

v režimu de minimis 
/ investiční dotace 316 233,00 40 000,00 12,65 ANO 4,75 3,90 8,65 0,00

23

Zavčelení lokality
 - Za viaduktem

Účelem projektového záměru zavčelení lokality 

- Za viaduktem je zlepšení opylovací služby 
včelstev na kulturních i planě rostoucích rostlinách.

nástavkový úl - ks - 20, 
včelstva - ks - 20

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 192 580,00 40 000,00 20,77 ANO 3,75 4,80 8,55 0,00

13 Centrum Potůček, Spolek

22895647, Malodoubská 

239, Liberec, 463 12 243781577/0300

Rozšíření a zkvalitnění chovu 

včelek od Potůčku

Tento projekt vhodně doplní naše doposud realizované „včeličkové“ 
projekty. V současné době vlastníme 6 včelstev, která jsou umístěna v 
zahradě č. parcely na adrese 

 Vzhledem k tomu, že nám počet včelstev rok od 
roku úspěšně narůstá, je třeba se neustále vybavovat novými úly a 
dalším vybavením k zefektivnění práce u včelstev, na které se z části 
podílejí i děti z MŠ U Potůčku. V roce 2016 počítáme s rozšířením o 
další 2 včelstva. 

nástavkový úl - ks - 4; 

stojan - ks - 8; úlová 

váha - ks - 1

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 32 282,00 22 596,00 70,00 ANO 2,00 6,30 8,30 0,00

65

Rozšíření a zkvalitnění chovu 
včelstev v

Výstupem projektového záměru je rozšíření a zkvalitnění 

chovu včelstev v  ze stávajících 23 včelstev na 
46 včelstev. Přínos projektového záměru jednoznačně 

spočívá v opylovací službě včelstev, která má přímý 
dopad na výnos hospodářských plodin.

pořízení nástavkových 

úlů - ks - 46, pořízení 
včelstev - ks - 23

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 126 440,00 37 600,00 29,74 ANO 3,75 4,50 8,25 0,00

43

Rozvoj a modernizace 
včelařského provozu

Účelem projektu je modernizace stávajících prostor 
včelařského provozu a jeho rozšíření nákupem nových 

nástavkových úlů. K modernizaci dojde vybudováním 

skladu souší, nástavků a včelařského materiálu a 

zlepšením hygienického zázemí přívodem a ohřevem 
vody, napojením na odpady.

nákup nástavkových úlů - 

ks - 4, modernizace 

včelařského provozu - 
komplet - 1 

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 71 360,00 35 000,00 49,05 ANO 2,75 5,40 8,15 0,00



24

Podpora začínajícího včelaře 

na pomezí 

Rozjezd včelaře začátečníka, který je včelařstvím fascinován již 
mnoho let, ale teprve po založení rodiny a postavení se na vlastní nohy 
se odvážil investovat svůj čas do tohoto krásného a užitečného koníčku. 
V mém nejbližším okolí není žádný včelař a rád bych toto prázdné 
místo zaplnil svými včelstvy (nejen za účelem produkce medu atd., ale 
zejména pro opilování značného množství (nejen.) ovocných stromů mé 
rodiny i okolních sousedů. Hlavním účelem je tedy zvýšení zavčelení v 
mém okolí.

včelstva - ks -5, 

nástavkový úl - ks - 5

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 40 000,00 28 000,00 70,00 ANO 0,00 8,10 8,10 0,00

96

Umístění nových včelstev do 

oblasti obce
, kde je 

chov včel rozšířen v 
nedostatečné míře.

Umístění nových včelstev do oblasti obce
 kde je chov včel rozšířen v nedostatečné míře. Zlepšení 

opylovací služby včelstev na kulturních i planě rostoucích rostlinách 
zvýšením zavčelení Libereckého kraje. Zlepšení opylení cenných 
lučních porostů s chráněnými druhy rostlin (orchidejovité) v 
Krkonošském národním parku.

nákup úlů - kč - 15000, 

včelařské potřeby - Kč - 
10000

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 25 000,00 15 000,00 60,00 ANO 0,00 7,80 7,80 0,00

6

Nákup úlů a drobných 

včelařských potřeb

Žádám o dotaci pro zkvalitnění a rozšíření svých včelstev. Včelařím 

již třetím rokem a rád bych rozšířil svá včelstva o 1 nový oddělek. 

Dále bych rád nahradil tři dožilé starší úly novými, pro zkvalitnění 

včelstev. Pro zlepšení práce spojené s včelařením bych rád pořídil 

stropní rámková krmítka a přepravní boxy na rámky.

nástavkový úl na 11 

rámků - ks - 4; stropní 

krmítka - ks - 4 ; 
přepravní boxy k 

přepravě rámků - ks - 3

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 17 676,00 12 373,20 70,00 ANO 0,00 7,50 7,50 0,00

44 Výměna starých úlů

Výměna 3 starých úlů (moravské univerzaly) za nové, 
moderní splňující současné požadavky SVS na léčení a 

ošetřování včel

instalace nových úlů - ks 
- 10, umístění včelstev - 

ks - 10

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 11 300,00 7 900,00 69,91 ANO 0,00 7,50 7,50 0,00

73

Rozšíření včelnice v 

Již vzniklá včelnice v oblast s nízkým zavčelením) bude 
postupně rozšířena  o 14 včelstev. Bude pořízeno 14 komletních úlů a 
pro udržení počtu včelstev  3 chovné úly a 4 šestioplodňáčky. V 

tak vznikne včelnice o počtu 20 - 30 včelstev v závislosti 
na aktuálních ročních podmínkách. 

úl - ks - 14, chovný úl - 

ks - 3, šestioplodňáček - 
ks - 4

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 56 478,00 39 534,60 70,00 ANO 0,50 6,90 7,40 0,00

8 Rozvoj a obnova chovu včel

Projekt: Rozvoj a obnova chovu včel. Jsem včelař chovající včely 
čtvrtým rokem. Členem ČSV jsem od roku 2012. Včely chovám 
převážně v místě svého bydliště: častečně 
v nových nástavkových úlech a částečně ještě ve starých úlech 
pořízených spolu s prvními včelstvy na začátku chovu včel. Celkem 
chovám 21 včelstev (18 - stanoviště  3 - stanoviště Liberec - 

 ... Úplný popis projektu včetně účelu je v samostatné příloze 
číslo 1.

nástavkový úl - ks - 5; 

včelařské pomůcky - ks - 

3

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 15 902,00 11 115,50 69,90 ANO 0,00 7,20 7,20 0,00

40

Založení chovu včel 

začínajícím včelařem v obci Jsem začínající včelař. Žádám o poskytnutí dotace, na 
nákup úlů a potřebného vybavení pro šest včelstev. nástavkový úl - ks - 6

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 24 942,00 17 459,00 70,00 ANO 0,00 7,20 7,20 0,00

49 Vybavení začínajícího včelaře

Rozšíření včelstev na . Zlepšení 
opylovací služby včelstev na kulturních i planě rostoucích 

rostlinách zvýšením zavčelení. Konkrétně na našem 
pozemku rozšíření z nynějších 4 úlů na 30 úlů.

včelí úl - ks - 4, oddělky - 
ks - 4, kombinéza 

včelařská - ks - 1, 
rojochyt - ks - 1

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 22 902,00 16 031,00 70,00 ANO 0,00 7,20 7,20 0,00

97 Obnovení a rozšíření včelstev

Účelem tohoto projektu je obnovení a oprava včelínu a 

rozšíření včelstev.

obnovení a rozšíření 

včelstev - stanoviště - 2

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 71 000,00 40 000,00 56,34 ANO 0,00 6,90 6,90 0,00

10 zavčelení oblasti

Se včelařením jsem začínal v roce 2009 s pomocí kamaráda,měl 

jsem 6tery včely,postupně jsem chov rozšiřoval,postavil si první 

včelín,který stojí u 10hektarového rybízového pole a poblíž lesa v 

Nyní mám 24 včelstev,tímto počtem ovšem 

nechci končit,začal jsem stavět další včelín pro 24 včelstev,kam 

bych umístil část stávajících úlů a zároveň nové úly.Tím bych chtěl 

přispět k opylení ovocných stromů a dalších plodin v okolí a 

zachování květeny. V roce 2014 jsem získal označení „Regionální 

výrobek“ pro svůj med. nástavkový úl - ks - 10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 28 200,00 19 740,00 70,00 ANO 0,00 6,60 6,60 0,00

12

Podpora včelařství, rozšíření 

chovu včel

Jsem začínající včelař, registrovaná od 28. 08. 2015 v ústřední 

evidenci pod reg. číslem 197060. V současnosti mám 4 včelstva 

umístěna v oblasti  což je oblast s velmi 

malým výskytem chovu včel. Chtěla bych chov rozšířit a zvalitnit na 

osm včelstev. Realizace této činnosti je značně časově i finančně 

náročná. Nákup úlů a včelařských potřeb pro začátek i další rozvoj 

včelaření vyžaduje vysoké výdaje. Cílem je zlepšení opylovací 

služby zvýšením zavčelení.

zvýšení počtu včelstev - 

ks - 8

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 41 099,00 28 769,00 70,00 ANO 0,00 6,60 6,60 0,00

54 Obnova úlů

Náhrada starých  úlů ve stávajícím chovu za nové moderní 

nástavkové úly.

instalace nových úlů - ks 

- 10, oddělky - ks - 10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 75 800,00 37 900,00 50,00 ANO 1,75 4,80 6,55 0,00

16

Zlepšení kvality chovu včel, 

začínajícího včelaře.

Chci svým projektem pokračovat v práci se včelami po 
mých předcích,apřispět k větší propagaci včel, většímu 

počtu včel v mém okolí. Jako jednatel ZO ČSV si 

chci zvyšovat praktické dovednosti při práci se včelami. A 

ještě něco: mám rád přírodu a med.

Nástavkový úl 

Langstroth - ks - 5; včelí 

oddělky - ks - 5; úlová 

váha - ks - 1

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 45 000,00 30 000,00 66,67 ANO 0,50 5,40 5,90 0,00

74

Začínající včelař a zavčelení 
oblasti

Zavčelení obce  a podpora začínajícího včelaře pořízení úlů - ks - 4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 24 578,00 16 000,00 65,10 ANO 0,50 5,40 5,90 0,00



9

Nová Včelnice 

Účel projekt má regionální význam z hlediska dopadu na místní 

území a chov zdravých včel ve zdejším prostředí v oblasti 

z hlediska zesílení zdejšího 

zavčelení a ke zlepšení opylování kulturních i planě rostoucích 

rostlin. Projekt vychází ze zkušeností dlouholetého včelaře v místní 

oblasti a počítá s využitím tradičních i moderních metod včelařenÍ. 

Např. ošetření a prevence nákazového onemocnění včel, pravidelné 

kontroly a kvalitní léčení včelstev za odborného dozoru zkušeného 

včelaře.

nástavkový úl - ks - 10; 
výstavba včelnice - ks - 

1

v režimu de minimis 

/ investiční dotace 88 195,00 26 000,00 29,48 ANO 3,75 2,10 5,85 0,00

17 Vybudování včelnice Opylování rostlin. nástavkový úl - ks - 6

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 19 679,00 13 775,00 70,00 ANO 0,00 5,70 5,70 0,00

28

Modernizace úlů za účelem 

dokonalejší léčky varroázy

Nákup nových úlů za účelem výměny za staré 

nevyhovující a dokonalejší léčby varroázy. Nákup jedné 

úlové váhy ke kontrole stavu včelstva a jejich léčby.

uteplené nástavky - ks - 
28, úlová váha - ks - 1, 

víko - ks - 7, varroadno - 

ks - 7.

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 27 300,00 19 100,00 69,96 ANO 0,00 5,70 5,70 0,00

3 Včelín

Větší komfort při práci se včelami,zabezpečení včelstev před 
povětrnostními žívly, ale i před lidskými nenechavci,včelařím v místě 
kde je hodně povětrno a hlavně při jarních pohlídkách včelstva trpí, 
tento problém včelín odstraní, včelín umožňuje účinnější léčení včel 
což v dnešní době je velmi aktuální jelikož nemoci včel jsou na 
vzestupu.Rozšířením chovu včel zvýším větší pravděpodobnost jejich 
přežití ale i větší účinek na místní ekologii. Včel ani včelařů není nikdy 
dost. včelín - ks - 1

v režimu de minimis 

/ investiční dotace 41 310,00 28 610,00 69,26 ANO 0,50 5,10 5,60 0,00

15 Včelín 

přirozené opylování kulturních i planě roztoucích 

roztlin(zahrady,lesy,louky....) začínajícím včelařem

pořízení úlů a včelínu s 

příslušenstvím - sada - 3

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 51 632,00 36 142,40 70,00 ANO 0,00 5,40 5,40 0,00

1

Pořízení ozdravné technologie 
v chovu včel

V rámci projektu bude pořízeno 7 nových termosolárních úlů - 

třínástavkových kompletů na míře 39 x 24. Využitím nové 

technologie chci dosáhnout zdravého a přirozeného chovu včel. termosolární úl - ks - 10

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 70 000,00 30 000,00 42,86 ANO 1,75 3,60 5,35 0,00

19

Rozšíření a modernizace 
chovu

Účelem projektu je zvýšením počtu včelstev v místě, které 
má malé zavčelení, dosáhnout zlepšení opylovací služby a 

tím i zlepšení diverzity v okolí stanoviště. Také se jedná o 

osvětovou činnost pro děti i dospělé, která zlepšuje vztah 
k přírodě. nástavkový úl - ks - 14

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 79 200,00 39 600,00 50,00 ANO 1,75 3,60 5,35 0,00

76

Nákup nových nástavkových 
úlů

Účelem projektu je nákup nových nástavkových úlů, které mají tzv. 
varroa dno, které umožňuje celoroční monitoring zasažení  včelstva 
parazitem varroa destructor. Přesný monitoring je nezbytný pro 
správnou volbu léčení včelstva, zachování jejich odolnosti a dobré 
kondice.

nástavkový úl palubkový 
- ks - 5

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 14 520,00 10 164,00 70,00 ANO 0,00 5,10 5,10 0,00

80 Plastové rámky Zajištění materiální základny pro rozšíření chovu včel.
nákup plastových rámků 
- ks - 1000

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 
dotace 39 000,00 27 300,00 70,00 ANO 0,50 4,10 4,60 0,00

77

program 8.3 Podpora 
včelařství Podpora začínajících včelařů

zateplené nástavkové úly - ks - 
10, odpařovač kyseliny 
mravenčí - ks - 20, 
inseminované matky - ks - 2

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 90 000,00 28 000,00 31,11 ANO 1,75 2,70 4,45 0,00

50 Na větrné hůrce, Spolek

22726471, U Šporky 181, 

Česká Lípa, 470 01

43-

2855750287/0100

Rozšíření počtu včelstev a 

zkvalitnění podmínek chovu

Účelem projektu je zvýšit počet včelstev v krajině. Rádi 

bychom nakoupili nová včelstva a oddělky, nové včelí 

matky, včelařské potřeby a materiál na opravu včelína z 

důvodu rozšíření a zkvalitnění chovu včel.

nová včelstva - ks - 8, 
nové úly - ks - 8, 

exkurze pro ZŠ - 

kolektiv - 15, včelín - ks - 

1

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 65 000,00 35 000,00 53,85 ANO 0,50 3,00 3,50 0,00

91

Zlepšení kvality chovu včel a 
jeho modernizace

Chci zmodernizovat a zefektivnit chov včel tak, aby byl 

prospěšný přírodě a zároveň mi usnadil a zjednodušil práci 
se včelami.

nást. úl polystyrénový - ks - 

1, nást. úl polyuretanový - ks 

- 1, úlová váha - ks - 2

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 
dotace 26 000,00 17 330,00 66,65 ANO 0,50 1,80 2,30 0,00

4 nedodáno nedodán

Pro zlepšení účinku léčiv žádám o dotaci na nové úly, 

nové rámky a nové vybavení. 

úl - ks - 4; rámky - ks - 

100; včelařské vybavení - 

ks - 4

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 12 751,00 12 751,00 100,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Zhotovení včelínu pod 
pergolou Závětří pro úly  a příslušenství ke včelstvům

v elektronické verzi 
chybí

v režimu de minimis 
/ investiční dotace 31 172,00 31 172,00 100,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Včely pro

Podpora začínajícího včelaře.Zavčelení horní části obce 
Bělé, nákup úlů a drobných včelařkých potřeb, nákup 

materiálu na výrobu úlů, výroba nástavkových úlů.

vlastní výroba 
nástavkových úlů - ks - 

12

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 43 000,00 30 000,00 69,77 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Rozvoj včelstev

V průběhu minulých let se nepodařilo rozšířit včelstva na cílový počet 
10 ks, neboť v nepříznivých klimatických podmínkách došlo přes 
veškerá opatření k úhynu včelstev. V současné době přezimuji 5 ks 
včelstev. K tomuto záměru se hodlám dopracovat nákupem 
oplodněných matek k oddělkům a nákupem kompletních včelstev, které 
umístím do nových úlových sestav. Staré nevyhovující úly z 
polystyrenu nahradím dřevěnými uteplenými.

kompletní sestava úlu - 

ks - 5, včelstva a matky - 

ks -5

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 20 000,00 14 000,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Včely 2015 Nákup prostředků pro zřízení včelstev. 

Pořízení úlů a vybavení - 

ks - 4

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 21 450,00 10 450,00 48,72 NE 0,00 0,00 0,00 0,00



27 Začínající včelař

Zvýšit počet včelstev v době rapidně klesají počty včelstev a včelařů a 
tím vznikají problémy s opylováním ovocných stromů.Včely mám 
umístěny v lokalitě , kde je velké množství zahradad a poblíž jsou 
zahrádkářské kolonie. Včelaření je krásný koníček. kterým se 
navracíme k soužití s přírodou. počet včelstev - ks - 6

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 37 435,00 25 735,00 68,75 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Podpora včelařství

Žádost o podporu k pořízení včelařských úlů, kočovné 

palety, a včelařského vybavení.

nákup včalařského 

vybavení - ks - 133

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 53 488,00 53 488,00 100,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

35

Program 8.3 Podpora 

včelařství

Zlepšení opylovací služby včelstev na kulturních i planě 
rostoucích rostlinách zvýšením zavčelení Libereckého 

kraje pořízení včelstva - ks - 6

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 41 865,00 41 865,00 100,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rozšíření a obnova včelstva

V průběhu minulých let se nepodařilo rozšířit včelstva na cílový počet 
8 ks, neboť v nepříznivých klimatických podmínkách došlo přes 
veškerá opatření k úhynu včelstev. V současné době přezimuji 4 ks 
včelstev. K tomuto záměru se hodlám dopracovat nákupem 4 ks úlů a 
dalších 4 včelstev.

kompletní sestava úlu - 

ks 4, včelstvo - ks - 4

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 18 000,00 12 600,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

58

Modernizace a rozvoj včelnice Výměna úlů a rozšíření počtu včelstev.Nákup 8 nových 

úlů + 2 termosolárních úlů. Nákup 11 včelstev (oddělků).

termosolární úl - ks -2, 
nákup oddělků - ks - 11, 

úl palubkový - ks - 13

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 50 839,00 35 500,00 69,83 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Podpora začínajících včelařů Podpora začínajícího včelaře a rošíření včelstev

úl zateplený polystyren - 

ks - 8

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 165 330,00 49 960,00 30,22 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

62

Rozšíření a zkvalitnění  chovu 

včelstev

V roce 2013 jsem začal včelařit v lokalitě Libereckého kraje – obec 
zemědělský 

půdní fond se dvěma včelstvy. Jsem řádně registrovaný včelař ZO 
 V roce 2014 a 2015 jsem chov rozšířil na 10 včelstev. 

V roce 2015 jsme vybudoval nový včelín a počítám s dalším 
rozšířením chovu. Cílem mého projektu je rozšířit počet včelstev v 
lokalitě Libereckého kraje, přispět tím ke zkvalitnění opylování, tvorbě 
a ochraně krajiny. 

nástavkový úl kompletní 
- ks - 1, nástavek - ks - 

10, oddělek - ks - 9

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 21 050,00 14 735,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Pořízení 10 ks nových úlů Rozšíření počtu včelstev.

pořízení nástavkových 

úlů - ks - 10

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 30 000,00 15 000,00 50,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

64

Zakoupení 2 maringotek na 
přestavbu na včelíny a 1 

kočovný včelín na opravu a 
vše osadit novými úly a do 

nich vychovat včelstva.

Nahradit klesajíci počty včelstev a umístit je k lesu a 

později i ke kočování.když budou vhodné podmínky.

přestavba maringotky na 
včelařské vozy - ks - 

2+1

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 30 000,00 21 000,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Včelín u Výstavba včelína výstavba včelína - ks - 1

v režimu de minimis 

/ investiční dotace 30 000,00 21 000,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

78

Obnova včelstev a rodinné 
tradice

Nákup úlů a včelstev.  Znovu zahájení včelaření a 
obnovení tradice na místě, kde otec včelařil.

úl - ks - 6, včelstvo - ks - 
4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 
dotace 21 000,00 14 600,00 69,52 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

79

Vybudování včelnice (nového 
stanoviště)

Za účelem zlepšení opylovací služby včelstev na kulturních i planě 
rostoucích rostlinách bude zřízena nová včelnice (50 ks včelstev v 
nových úlech ). Předmětem projektu bude výroba nástavkových úlů a a 
osazení včelstvy svépomocí. Nákladem projektu budou realizované 
nákupy řeziva, přířezů, spojovacího a uteplovacího materiálu, 
vybavení, pomůcek, oddělků, matek.

nákup řeziva - m2 - 250, 
inseminované matky - ks 
- 5

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 
dotace 100 000,00 20 000,00 20,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Pořízení 4 úlových sestav

Zvýšit opylovací služby včelstev nahrazením již fyzicky 

dožilými nefunkčními úly novými 4 ks úlových sestav. úlová sestava - ks - 4

v režimu de minimis 
/ neinvestiční 

dotace 14 356,00 10 049,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Včely pro Jizerské hory

Rozšíření počtu včelstev a zlepšení kvality včel v dané oblasti.Využití 
moderních metod chovu v termosolárních úlech Menší 
rojivost využitím metody LBV. V neposlední řadě pak zkvalitnění 
biodiverzity krajiny výsadbou místně původních keřů (hloh, jeřáb) na 
vlastních pozemcích jež umožní kvalitní jarní rozvoj včelstev.

pořízení včelstev - ks - 3, 

pořízení úlů - ks - 3

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 40 500,00 28 350,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

92

Obnovení rodinné včelařské 

tradice

Obnovení rodinné včelařské tradice a zvýšení počtu 

včelstev v  oblasti s malým zavčelením.

instalace nových úlů - ks 

- 13, nákup oddělků - ks - 

3

v režimu de minimis 

/ neinvestiční 

dotace 35 000,00 17 500,00 50,00 NE 0,00 0,00 0,00 0,00

2 376 146,67 1 000 000,00




